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Rada Miejska Gminy Osieczna 

 

 

  

P R O T O K Ó Ł   NR  XXXVI.2022 

 

obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna w dniu 13 stycznia 2022 r.                            

w Centrum Kultury i Bibliotece w Osiecznej  

 

 

Obrady rozpoczęto 13 stycznia 2022 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:15 tego 

samego dnia.  

 

Obradom XXXVI sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna                    

Pan Roman Lewicki.  

 

Na stan 15 Radnych w obradach XXXVI sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna udział wzięło              

15  Radnych, tj.: 

1. Mirosław Stanisław Forszpaniak 

2. Zbigniew Józef Forszpaniak 

3. Jarosław Glapiak 

4. Renata Helena Helińska 

5. Robert Przemysław Jaraczewski 

6. Paula Maria Juskowiak 

7. Jakub Jacek Kolberg 

8. Marek Kozak 

9. Krystyna Stanisława Krajewska 

10. Roman Paweł Lewicki 

11. Sebastian Łagoda 

12. Mariusz Marek Mikołajczak 

13. Ewa Pietraszewska 

14. Przemysław Marek Skowronek 

15. Robert Krzysztof Skrzypek  

 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji oraz powitanie Radnych i Gości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki:  

Dokonał otwarcia obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna i wszystkich 

serdecznie powitał. 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki:  

Oznajmił, że Rada Miejska Gminy Osieczna zjawiła się w pełnym składzie.  

Rada posiada wymagane quorum. Podejmowane decyzje będą prawnie wiążące.  

Lista obecności Radnych Rady Miejskiej Gminy Osieczna na XXXVI sesji w dniu                         

13 stycznia 2022 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad. 3. Informacja o porządku obrad XXXVI sesji Rady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki:    

Poinformował, że do porządku obrad, który wszyscy otrzymali w wymaganym terminie nie 

zgłoszono zmian. Zaznaczył, że teraz jest ostatni moment na wprowadzenie zmian.                       

Uwag i zmian nie wniesiono. 



2 
 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał Radnych, czy mają uwagi do przedłożonego protokołu z poprzedniej sesji.  

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Wyniki głosowania: za –14, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.  

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty powyższym stosunkiem głosów. 

Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z obrad poprzedniej sesji 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Poinformował, że w ramach dyżurów dotarło do niego zawiadomienie od mieszkańca Gminy, 

który informuje, że wystosował pismo do Pana Burmistrza i przesyła kopię w celu zapoznania 

z nim Rady Miejskiej.  

Następnie Przewodniczący przedstawił ww. list, który dotyczy pisma z dnia 23 czerwca                  

2020 r. oraz uzyskanych odpowiedzi. Pismo to dotyczyło zapytania, w jaki sposób Pan 

Burmistrz dokonał oceny prawidłowości wykonania decyzji z dnia 10 lutego 2020 r., która 

nałożyła na dzierżawcę działki nr 225/2 obręb Ziemnice obowiązek usunięcia z terenu działki 

wszystkich zgromadzonych tam odpadów. W piśmie poddaję w wątpliwość wiarygodność 

dokumentów potwierdzających usunięcie odpadów z przedmiotowej działki. Następnie jest 

przytoczona treść uchwały Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 7 grudnia 2020 r.                        

(nr XXII.159.2020), że odpowiedzi na zadane pytanie nie udzielono, ponieważ najpierw musi 

zostać przeprowadzona weryfikacja już dostarczonych dokumentów oraz ich uzupełnienie. 

Przedłożone dokumenty muszą zostać zweryfikowane i dopiero wówczas po powzięciu przez 

organ ostatecznej wiedzy w tym zakresie będzie można dokonać oceny prawidłowości 

wykonania decyzji. Dalej jest napisane, że od dnia 25 czerwca 2020 r. minął ponad rok, że po 

tak długim okresie czasu zostały wyjaśnione wszystkie wątpliwości, o których sygnalizował 

w piśmie z 23 czerwca 2020 r. i w pismach poprzednich. Nadawca pisma poprosił o 

ustosunkowanie się do wniosku oraz wniósł o kopię dokumentów potwierdzających 

weryfikację dokumentacji, o której mowa w uchwale Rady Miejskiej Gminy Osieczna (punkt 

piąty), w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Osieczna.   

Przewodniczący dodał, że nie jest to skarga. Zadaniem było zapoznanie Rady Miejskiej z 

treścią przedmiotowego pisma.  

Następnie przekazał podziękowania za zaproszenie na spotkanie, które odbyło się z sołtysami, 

co sobie bardzo ceni.  

Na zakończenie swojego sprawozdania poruszył kwestię zamieszczenia adresów mailowych 

na stronie internetowej Gminy. Powiedział, że pytał Radnych, kto chciałby upublicznić swój 

adres mailowy. Kilkoro Radnych odwrotnie podało swoje adresy. W ślad za tym w Urzędzie 

podjęto decyzję i umieszczono na stronie internetowej (w zakładce Samorząd Gminy) adresy 

mailowe wynikające z funkcji radnego. Przewodniczący zwrócił się z prośbą, aby na stronie 

internetowej umieścić jego adres taki, który używa, na co dzień.   

Ad. 6. Informacja stałych komisji Rady Miejskiej Gminy Osieczna o posiedzeniach                                           

w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 

Miejskiej Gminy Osieczna Pan Jarosław Glapiak: 

Powiedział, że Komisja Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja 

Rewizyjna, Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia oraz Komisja Skarg, Wniosków                          
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i Petycji w okresie międzysesyjnym obradowały na jednym wspólnym posiedzeniu w dniu                

28 grudnia 2021 r.  

Tematem posiedzenia było: 

1. Zaopiniowanie lokalizacji strzelnicy sportowej w obrębie miejscowości Wojnowice. 

Po przeanalizowaniu lokalizacji tej strzelnicy w głosowaniu członkowie stałych komisji Rady 

Miejskiej Gminy Osieczna negatywnie zaopiniowały lokalizację strzelnicy sportowej                               

w obrębie miejscowości Wojnowice.  

W wolnych głosach i wnioskach poruszono temat projektu uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie 

miejscowości Trzebania, gmina Osieczna. 

Informacja komisji stałych Rady Miejskiej Gminy Osieczna o posiedzeniach w okresie 

międzysesyjnym stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad. 7. Informacja Burmistrza o jego działalności w okresie międzysesyjnym. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Na początku poinformował, że w okresie międzysesyjnym uczestniczył w: 

 Koncercie Noworocznym, który został zorganizowany w Centrum Kultury i Bibliotece 

w Osiecznej, 

 spotkaniu z Panią Ewą Panowicz Radną Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

tematem były 2 (dwa) zagadnienia: ścieżka rowerowa Kąty – Osieczna oraz chodnik 

przy obwodnicy w rejonie ulicy Śmigielskiej w Osiecznej, 

 noworocznym spotkaniu z sołtysami z terenu Gminy Osieczna, 

 spotkaniu z Panem Starostą Leszczyńskim oraz z sołtysem Drzeczkowa.                        

Tematem spotkania były plany i propozycje przebudowy chodników w tej 

miejscowości, 

 spotkaniu z Panią architekt Magdaleną Bolanowską w sprawie koncepcji budowy 

pumptracków w Osiecznej i Kąkolewie.  

Następnie Burmistrz informował, że: 

1) w sprawie wymiany oświetlenia ulicznego na terenie Gminy – trwa weryfikacja 

wymienionych opraw oświetlenia ulicznego na ledowe. Stwierdza się bardzo niski 

stopień braku wymiany którejś z opraw. Zmierzamy do tego by zakończyć to zadanie. 

Jesteśmy w stałym kontakcie z Wykonawcą, który na bieżąco reaguje na nasze 

zgłoszenia w tym zakresie, 

2) tematy, o których mówił podczas sesji grudniowych dotyczące: opracowania 

programów funkcjonalno – użytkowych dla budowy kanalizacji sanitarnej na terenie 

Gminy, opracowania projektów dla przydomowych oczyszczalni ścieków, 

przygotowania dokumentacji pod perspektywiczne ujęcia wody, opłaty adiacenckiej, 

postępowania administracyjnego dotyczącego wydzielenia terenu pod budowę 

chodnika – ścieżki w Osiecznej, sprzedaży działki pod budowę stacji 

transformatorowej w Osiecznej są w dalszym ciągu procedowane, 

3) zakończyła się przebudowa ul. Jabłonkowej w Kąkolewie, a także termomodernizacja 

budynku Zespołu Szkół w Kąkolewie i przebudowa z rozbudową Zespołu Szkół                    

w Świerczynie. Przeprowadzone odbiory techniczne wymienionych inwestycji 

wykazały usterki. Wykonawcy zobowiązani zostali do ich usunięcia. W odniesieniu 

do przebudowy z rozbudową Zespołu Szkół w Świerczynie; zgodnie z warunkami 

pozwolenia na budowę, przed rozpoczęciem użytkowania jesteśmy zobowiązani 

uzyskać stosowne pozwolenie. W związku z tym zostało wszczęte postępowanie 

zmierzające do jego otrzymania, 

4) w najbliższy poniedziałek, tj. 17 stycznia upływa termin składania ofert na 

przebudowę dróg w Osiecznej na Stanisławówce. Burmistrz przypomniał, że na 
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zadanie to otrzymaliśmy wstępną promesę w ramach rządowego programu Inwestycji 

Strategicznych, która umożliwi sfinansowanie zadania, 

5) prowadzone są rozmowy z firmą zajmującą się montażem automatycznych zapór 

parkingowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Sprawa dotyczy funkcjonowania 

parkingu na terenie Letniska w Osieczne. Czekamy na przedstawienie propozycji 

obejmującej zakres rzeczowy i finansowy. 

Początek roku to analiza pod kątem przygotowania do realizacji nowych zadań wpisanych do 

budżetu – w zakresie kolejności realizacji, opracowań projektowych itd. 

Burmistrz poinformował, że otrzymano faktury za grudzień za zużyty gaz w jednostkach, 

które są tym paliwem ogrzewane. Suma tych faktur przekracza 170.000 zł. Z prognoz wynika, 

że zapłacimy około 600% więcej niż w roku minionym. Trwają rozmowy dotyczące osłon dla 

takich instytucji jak nasza.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dopytał Burmistrza, jakie to są jednostki.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że dwie szkoły (Osieczna i Kąkolewo), Szkolne Schronisko Młodzieżowe 

„Morena”, Urząd Gminy, Centrum Kultury i Biblioteka w Osiecznej oraz żłobki. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów o tarczy, które jeśli dobrze 

myśli ma sprawić aby instytucje, tj. szkoły czy żłobki płaciły, wg stawek poprzednich, ale do 

tej grupy nie należą urzędy czy centra kultury.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 
Odpowiedział, że z jego wiedzy wynika, że do tej pory nie wiadomo, jakie będą stawki 

określone przez Urząd Regulacji Energii. W tych nowych propozycjach osłonowych jest 

mowa o tym, że takie instytucje jak żłobki, szkoły, jednostki kultury czy biblioteki będą 

podlegać tymże osłonom. Dodał, że o urzędach nic nie słyszał. Jednak to kwestie, które 

dynamicznie się zmieniają.  

Ad. 8. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych.   

Radny Rady Miejskiej gminy Osieczna Pan Jakub Kolberg: 

Powiedział, że w trybie przewidzianym dla składania interpelacji, na podstawie ustawy                           

o samorządzie gminnym, składa do Pana Burmistrz następującą interpelacje wraz                                       

z załącznikiem. W imieniu Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Osiecznej, prosi o 

odpowiednie oznakowanie znakami zakazu B-36 " zakaz zatrzymywania się " oraz tablicami 

T-16 wskazującymi miejsce wyjazdu pojazdów uprzywilejowanych. Zakaz powinien 

dotyczyć ulicy Plac 600-lecia od ulicy O. E. Frankiewicz oraz części ul. Plac 600-lecia 

stanowiącej dojazd do remizy OSP Osieczna. Poprosi również o prawidłowe oznakowanie 

miejsc parkingowych znajdujących się na ul. Plac 600-lecia znakami informacyjnymi D-18 

"parking”. Wyżej wymienione oznakowanie w znaczny sposób poprawi bezpieczeństwo                     

i czas wyjazdu jednostki OSP Osieczna do zdarzeń na terenie miasta i gminy. 

Interpelacja złożona przez Pana Jakuba Kolberga Radnego Rady Miejskiej Gminy Osieczna 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Ad. 9. Zapytania Radnych. 
Nie zostało przedłożone żadne zapytanie. 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług                         

w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos celem wprowadzenia do treści tej uchwały oraz czy do 

proponowanego projektu uchwały są pytania.  

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Przemysław Skowronek:  
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Powiedział, że zagłosuje przeciwko uchwale w takiej postaci, ponieważ dopłata do ścieków 

podlega obniżeniu o 0,71 zł dla odbiorców indywidualnych. Większość Radnych razem                   

z Panem Burmistrzem twierdzi, że Gmina jest w dobrej sytuacji finansowej z czym on może 

się zgodzić i dlatego uważa, że dopłata powinna zostać co najmniej na obecnym poziomie, 

czyli 1,96 zł. W dobie „szalejącej” inflacji oraz pandemii nawet rząd Prawa i Sprawiedliwości 

próbuje pomóc obywatelom natomiast Pan Burmistrz proponuje obciążyć mieszkańców 

Gminy Osieczna dodatkowymi kosztami, czyli podwyżką opłaty za ścieki o 0,71 zł netto.                

Od 1 marca będą obowiązywały nowe opłaty za wywóz odpadów komunalnych. Cena 

wzrośnie z 27 zł do 33 zł. Trzeba będzie płacić 6 zł więcej i jednym z autorów tej sytuacji jest 

Pan Burmistrz Gminy Osieczna.      

Następnie Pan Radny Skowronek złożył wniosek formalny o zmianę w projekcie uchwały                   

w § 1  zapis „w wysokości 1,25 zł” na zapis „w wysokości 1,96 zł”.    

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Przed głosowaniem wniesionej poprawki zaprosił do dyskusji. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Powiedział, że Gmina jest w dobrej sytuacji finansowej właśnie przez takie decyzje. 

Powiedział, że proponuje zmniejszenie ciężaru Samorządu w ponoszeniu wspólnych kosztów 

zrzutu ścieków przez sporą grupę mieszkańców Gminy. Dodał, że patrząc na inne samorządy 

naszego regionu nie wyróżniamy się w kwestii wysokości tych opłatach. Podczas naszych 

minionych spotkań umawialiśmy się na obniżenie dopłat ze strony Gminy i wyższe 

obciążanie mieszkańców, na to aby nie była to szokująca jednorazowa zmiana.  

Następnie poprosił Pana Radnego, aby nie wskazywał w swojej wypowiedzi, że za 

wszystkim, co złe zwłaszcza podatki i opłaty stoi jeden winny. Państwo, jako organ 

stanowiący mogą tej uchwały nie podjąć. Powiedział, że nadal wnosi o podjęcie uchwały w 

sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania 

ścieków w wysokości 1,25 zł do 1 m3 zrzuconych ścieków.    

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Przemysław Skowronek: 
Ad vocem – powiedział, że mówił to w kontekście trudnej sytuacji („szalejącej” inflacji).                 

Z projektu uchwały można wyczytać, że jeszcze raz w tym roku będzie podejmowana taka 

uchwała. Mogłoby to zostać na dotychczasowym poziomie do 26 października br.  

Radna Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata Helińska: 

Powiedziała, że wzrost inflacji ma wpływ na podniesienie kosztów działalność każdej branży.      

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że reprezentuje pogląd odchodzenia od dopłat do ścieków. Doprowadzenia do 

stanu, że każdy będzie płacić samodzielnie za ścieki, które wytwarza. Ten ruch był 

przewidywalny, zapowiadaliśmy to sobie jakiś czas temu.  

Dopytał, czy można przewidzieć, o jakich pieniądzach dziś decydujemy. Dopłata była                      

w wysokość 1,96 zł chcemy, aby uległa zmniejszeniu, żeby wynosiła 1,25 zł. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że można założyć, że ścieki komunalne to około 200.000 m3 rocznie.                  

200.000 m3 razy 0,71 zł równa się 142.000 zł netto, czyli tyle mniej wynosiłaby dopłata                    

z budżetu Gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Powiedział, że jest za tym, aby taki ruch wykonać. 

Zapytał Pana Radnego Przemysława Skowronka, czy po dyskusji nadal podtrzymuje swój 

wniosek. 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Przemysław Skowronek: 
Odpowiedział, że tak. 

Radca Prawny Urzędu Gminy Osieczna Pan Krzysztof Bojarczuk: 
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Wtrącił, że wniosek powinien być zawarty w formie pisemnej, ponieważ nie wiadomo, nad 

czym głosować. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy jak wniosek zostanie wyartykułowany ustnie w sposób niepodlegający 

wątpliwości można go przegłosować.  

Radca Prawny Urzędu Gminy Osieczna Pan Krzysztof Bojarczuk: 

Odpowiedział, że wiadoma musi być treść tej poprawki.  

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Przemysław Skowronek: 

Odpowiedział, że zmiana dotyczy wysokości dopłaty - na kwotę 1,96 zł.   

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Zbigniew Forszpaniak: 

Zapytał, czy można najpierw przegłosować uchwałę. 

Radca Prawny Urzędu Gminy Osieczna Pan Krzysztof Bojarczuk: 

Odpowiedział, że w pierwszej kolejności głosuje się poprawki. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Przewodniczący rozpoczął głosowanie nad przyjęciem wniosku, poprawki Pana Radnego 

Przemysława Skowronka, aby do 1m3 ścieków dopłata wynosiła jak do tej pory 1,96 zł plus 

VAT.   

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 2, przeciw – 12, wstrzymujących się – 1. 

Wniosek nie został przyjęty.  

Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie przyjęcia wniosku formalnego Pana Radnego 

Skowronka stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Przemysław Skowronek: 

Podziękował Pani Renacie Helińskiej za poparcie wniosku. 

Radna Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata Helińska: 

Powiedziała, że stało się tak na skutek pomyłki. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Przewodniczący rozpoczął głosowanie nad podjęciem uchwały.   

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 14, przeciw – 1, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta.  

Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie podjęcia uchwały w sprawie dopłat do 

taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr XXXVI.258.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 13 stycznia 2022 r. 

wsprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania 

ścieków stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół w Osiecznej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że jest to temat znany i przedyskutowany.  

Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący rozpoczął głosowanie nad projektem 

przedstawionej uchwały.   

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 1, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1. 

Uchwała została podjęta. 

Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół                            

w Osiecznej stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr XXXVI.259.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 13 stycznia 2022 r.                    

w sprawie w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół w Osiecznej stanowi załącznik nr 9 

do niniejszego protokołu. 
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Ad. 12. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zachęcił do zadawania pytań. 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Sebastian Łagoda: 

Powiedział, że w mediach społecznościowych pojawiła się informacja, że Powiat Leszczyński 

przekazał 253.000 zł na przejście dla pieszych w Świerczynie. Zapytał, czy ta inwestycja jest 

połączona z budową ścieżki pieszo-rowerowej w Świerczynie i co tam zostanie wykonane. 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Zbigniew Forszpaniak: 

Powiedział, że Pan Burmistrz w swoim sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej 

wspomniał, o tym że rozmawiał z Panią Ewą Panowicz w sprawie ścieżki rowerowej Kąty – 

Wojnowice – Osieczna, zapytał, czy w tej sprawie zapadły jakiś decyzje.    

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Jakub Kolberg: 

Przekazał prośbę od mieszkańców ul. Szkolnej w Osiecznej, aby umieścić tam pojemnik na 

piasek.  

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Radny Robert Skrzypek: 

Odnośnie dotacji do wymiany źródeł ciepła w kontekście tego, że w mediach wyczytał,                     

iż kotły na ekogroszek nie są uważane, za ekologiczne źródło ciepła, zapytał czy z budżetu 

Gminy nadal można otrzymać dotację na piec opalany tym paliwem. 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Sebastian Łagoda: 

Powiedział, że jeden z mieszkańców Świerczyny porosi, aby zająć się kwestią gałęzi wzdłuż 

drogi Świerczyna – Bojanice.  

Poprosił, aby powiadomić Powiat by wycieli suche gałęzie, które stwarzają 

niebezpieczeństwo.   

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Przemysław Skowronek: 

W kontekście odpowiedzi Pana Burmistrza, że neguje wszystkie jego poczynania, 

odpowiedział, że nie neguje wszystkich. W dzisiejszej wypowiedzi przedstawił tylko fakty, że 

Pan Burmistrz proponuje obciążyć mieszkańców oraz przywołał temat podwyżki za śmieci.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Mirosław Forszpaniak: 

Powiedział, że trwa wycinka drzew pod ścieżkę pieszo–rowerowej z Garzyna do Kąkolewa. 

Zapytał, czy jest przewidziany II etap z Kąkolewa do Leszna.   

Ad. 13. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

Burmistrz Gminy Osieczna Stanisław Glapiak: 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki:  

Oddał głos Panu Burmistrzowi. 

Burmistrz Gminy Osieczna Stanisław Glapiak: 

Udzieli odpowiedzi na pytania i uwagi: 

1) Pana Sebastiana Łagody odnośnie przejścia w Świerczynie, że inwestycja ta nie będzie 

dotyczyła tylko przejścia dla pieszych, ale również brakującego odcinka ścieżki pieszo-

rowerowej. Inwestorem będzie Powiat Leszczyński.  

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Sebastian Łagoda: 

Dopytał, czy będzie to budowane według projektu, który otrzymaliśmy.   

Burmistrz Gminy Osieczna Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że docelowo ma to być do tego miejsca gdzie będzie to przejście,                    

przy „trójkącie wjazdowym” od Osiecznej lub od Grodziska. 

2) Pana Zbigniewa Forszpaniaka, że rozmowa dotyczyła kwestii zainteresowania Pani 

Radnej tą potencjalną inwestycją. Burmistrz Powiedział, że ogniskował uwagę Pani 

Radnej na warunkach, które otrzymaliśmy z Wielkopolskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich, które w sposób bardzo duży przedrożyłyby tę inwestycję. Dodał, że to 

początek drogi. 
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3) Pana Jakuba Kolberga o dodatkowy pojemnik na piasek przy ul. Szkolnej prosząc, aby 

udzielił odpowiedzi wnioskodawcom, że ilość pojemników na piasek jest odpowiednia                     

i wystarczająca. 

4) Pana Radnego Roberta Skrzypka o dofinansowanie do wymiany pieców, że w naszym 

programie nic się nie zmieniło. 

5) Pana Sebastiana Łagody dotyczące wycięcia suchych gałęzi, że prośba zostanie 

przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie. 

6) Pana Przemysława Skowronka, że chyba nie powiedział, że wszystkie - tam gdzie mowa 

o opłatach, obowiązkach. Prawie zawsze pojawia się wypowiedź, dlaczego taka wysoka, 

a może niższa. Burmistrz powiedział, że aby sytuacja Samorządu była dobra w sposób 

odpowiedzialny, racjonalny podejmuje takie decyzję i aby nie było wątpliwości przyznał, 

że był za podwyżkami opłat za zagospodarowanie odpadów komunalnych.  

7) Pana Mirosława Forszpaniaka odnośnie wycinki drzew pod ścieżkę rowerową na trasie 

Leszno – Kąkolewo, że budowa tej ścieżki jest w fasie koncepcyjnej. Działań takich 

jeszcze nie ma i pewnie w najbliższym czasie nie będzie. Jako zadanie priorytetowe 

został potraktowany odcinek od Kąkolewa do Garzyna. Jest nadzieja, że kolejnym 

etapem będzie przebudowa drogi nr 12 w obrębie samego Kąkolewa. 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Przemysław Skowronek: 

Powiedział, że Pan Burmistrz ma swoje zdanie a on swoje. Uważa, że w dobie podwyżek 

Gmina mogłaby odciążyć mieszkańców w sposób, o którym mówił.    

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Zapytał Panią Skarbnik, kiedy będzie wiadomo jak wygląda realizacja prognozowanych 

wpływów z PIT-u. Czy to przychodzi transzami miesięcznymi, czy półrocznymi w 

kontekście, że Polski Ład musi nieść za sobą jakiś skutek, chociażby z kwotą wolną od 

podatku, do określonego poziomu dochodu duża część społeczeństwa nie będzie płacić 

podatku. Gmina ma udział w tym podatku a jego ma być mniej. Kiedy pojawią się pierwsze 

sygnały. 

Burmistrz Gminy Osieczna Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że często poruszany jest ten temat. To, że wpływy z PIT-u na rok 2022 będą 

niższe informowaliśmy. Jest to zapisane w budżecie. Wpływy mają być w równych 

miesięcznych ratach. Aktualnie otrzymujemy ostatnie kwoty związane z zamknięciem roku 

2021. W najbliższych miesiącach jak pojawią się pierwsze wpływy z PIT-u licząc to razy                  

12 będzie można określić, jakie te wpływy w roku 2022 będą. Oczywiście jest to jeden                         

z ważniejszych elementów dochodowych Samorządu. Jednak trzeba patrzeć na stronę 

dochodową w całości, wyjęcie jednego elementu może ten obraz przedstawić w innej 

„soczewce” jak jest. 

Burmistrz odniósł się do wypowiedzi Pana Skowronka - powiedział, że wszystkie publiczne 

pieniądze są kierowane do mieszkańców, każda złotówka, która jest w Samorządzie jest 

przekazywana na potrzeby mieszkańców Gminy np. dopłaty do wymiany źródeł ciepła, 

ochrona zdrowia, kultura, oświata itp.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Powiedział, że widzi to, że zarządzanie pieniędzmi publicznymi polega na transferowaniu 

tych pieniędzy pod różnymi tytułami i rzadko, która decyzja dotyczy wszystkich, tak jak 

dopłaty do pieców, czy do przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Powiedział, że może łatwiej byłoby głosować gdyby Radni znali dane, jakie są stawki za 

odprowadzanie ścieków w najbliższej okolicy.  

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Sebastian Łagoda: 

Powiedział, że przychodzą do niego mieszkańcy Gminy dziękując za to, że podjęto decyzję o 

budowie wieży widokowej „Jagoda 2”. Jest to bardzo fajna atrakcja Gminy. Zapytał, czy jest 

określony limit osób, które mogą przebywać na szczycie tej wieży.  
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Zastępca Burmistrza Gminy Osieczna Pan Stefan Kuśnierek: 

Odpowiedział, że są limity. Jest opracowywany regulamin korzystania z wieży widokowej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Powiedział, że też słyszy same przychylne opinie i głosy zachwytu. „Jagoda 2” przyciąga 

dużo turystów, zauważa sukces, jeżeli chodzi o frekwencję. Mimo wszystko pozostaje przy 

swoim zdaniu, że „nie musimy mieć wieży, która kosztuje tyle pieniędzy”.  

Powiedział, że postawiliśmy przepiękną wieże jednak trzeba pamiętać, że kosztowała prawie 

700.000 zł publicznych pieniędzy. 

Burmistrz Gminy Osieczna Stanisław Glapiak: 

Powiedział, że koszty poniesione na budowę tej wieży były w dobrym czasie spożytkowane,                 

w tym roku na pewno byłaby to o wiele droższa inwestycja. Od samego początku 

przedstawialiśmy projekt i jak będzie wyglądać finansowanie, większość z Państwa Radnych 

to zaakceptowała. Dodał, że zadanie to ocenia w kategoriach dużego sukcesu.  

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Przemysław Skowronek: 
Powiedział, że przy „Jagodzie 2” może pojawić się problem podobny do Letniska. Są turyści 

może być bałagan, który trzeba będzie uprzątnąć.  

Następnie wspomniał o rozjechanej nawierzchni parkingu przy wieży widokowej.  

Burmistrz Gminy Osieczna Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że najlepszym sposobem jest nieśmiecenie. Może dojść do sytuacji, że będą 

dodatkowe koszty z tym związane. Burmistrz zaapelował, aby nie śmiecić.  

Dodał, że póki co nie ma pomysłu na utwardzenie nawierzchni. Formuła jest taka, że dojazd 

odbywa się na parking, który jest nieutwardzony. 

Ad. 14. Zakończenie obrad XXXVI sesji Rady.     

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo. Z powodu wyczerpania porządku 

obrad zakończył XXXVI sesję Rady Miejskiej Gminy Osieczna.  

 

 

 

    Protokołowała                                                    Przewodniczący obrad 

  Marta Skorupka                                                                   Roman Lewicki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


